município de planalto

CNPJN^ 76A60.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-maii: planalto@planaito.pr. gov. br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLA'âALTO PLANALTO - PARANÁ

PORTARIA N" 76 DE 12 DE MAIO DE 2021.

Constitui a comissão de 'Volta as

Aulas" para elaboração, implantação e
monitoramento do Protocolo de

Biossegurança.

LUIZ CARLOS BONI, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO. Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO o disposto na Resolução
SESAn" 0098/2021.

RESOLVE

Art. 1® Fica Constituída a Comissão de "Volta às Aulas" nas instituições

de ensino deste Município, a qual deverá elaborar, implantar e monitorar os

protocolos de biossegurança para o retorno das atividades presenciais.

Art. 2® A comissão deverá elaborar protocolos de biossegurança

específicos para cada instituição de ensino.

Art. 3® Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão

de Volta às Aulas:

- Membros da Escola Municipal Professor Laudio Afonso Heinen:

Prédio A

Titular: Andréa M. Dos Santos;
Titular: Sandra Daibosco;

Suplente: Anete De Mattos;

Prédio B

Titular: Ivanete Gonçalves
Titular: Marineuza Hommerding
Suplente: llaini Wolf

- Membros da Escola Municipal Professora Solange Bueno da Silva

Titular: Elizete Aparecida Gonçalves Veiga
Titular: Edna Cristiane Marques
Suplente: Guilhermina Aparecida Kessier

3 o(j I

município de planalto

CNPJN^ 76,460,526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr,gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLa"nALTO planalto - PARANÁ

- Membros da Escoia Municipai Nossa Senhora de Fátima

Titular: Julia Possebon Venturini

Titular: Marlene Inês kauffmann Chrispím do Rosário
Suplente: Francieli Dalvani Pacheco Schaab

- Membros da Escoia Municipai Gustavo Emílio Link

Titular: Maria Goreti Giehí Nunes de Morais

Tituar: Sirlei Terezinha Bedatti

Suplente; Danielli Thaina Jochen

- Membros da Escola Municipal Irmã Dulce

Titular: Rejane Beatriz Palaver
Titular: Daiani Minussi Antonelli

Suplente: Lurdes Marlene Quanz

- Membros da Escola Municipal Júlio Skrzypczak

Titular: Suplente; Anabel Cristina Dias Soares
Titular: Geise da Cruz

Suplente: Daiani Heck

- Membros do Centro Municipal de Educação Infantil Marco Antonio Schiavo

Titular: Loraine Teresinha Bruisma Bueno

Titular: Clélia Risangela Rech Kersch
Suplente: Ana Zache

- Membros do Centro Municipal de Educação Infantil Estação do Aprender
Titular: Clarenir Cristiane Hirt

Titular: Francieli Lúcia Libardi

Suplente: Gabriela Thais Rodrigues Kock.

Art 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos doze dias do mês de
maio do ano de dois mil e vinte e um.

^ C-
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL